
 
 

 

 

 

Superpuppan 
 

Den helsvenska flugan Superpuppan är en skapelse av välkände flugfiskenestorn och flugbindaren Lennart 

Bergqvist i Arvika. När han och hans fiskekompisar i slutet av 1970-talet fiskade i norska Rena, råkade de ofta ut för 

att fisken var extremt selektiv och endast tog nattsländepuppor, som simmade i ytan på väg att kläckas. De band upp 

olika flugor, som mer eller mindre naturtroget imiterade pupporna, men ingen fungerade. Det var först efter flera 

säsongers fiske i Rena och när Lennart övergav försöken att åstadkomma exakta imitationer och i stället 

koncentrerade sig på att binda en fluga, som efterliknande de simmande puppornas avtryck på vattnet, som det 

lossnade.  Den fluga, som Lennart då testade, gav omedelbart utdelning.  

”Resultatet av den nya puppans premiär blev häpnadsväckande bra. Fem sikar, alla över kilot, och tre öringar, där den största 

måste ha vägt cirka 1,3 kg”, skriver Lennart själv i artikeln ”Sanningen om Superpuppan”, som finns att läsa på den 

utmärkta webbsajten Rackelhanen. 

Sedan dess har Superpuppan blivit något av ett måste för många flugfiskare vid torrflugefiske med 

nattsländeimitationer. Flugan är idag välkänd, inte bara bland svenska och nordiska flugfiskare utan även 

internationellt, och den är också populär bland dem, som binder sina flugor själv, inte minst för att den är så enkelt att 

binda! 
 

Krok: rak torrflugekrok, stl. 10 – 18 (I detta exempel hullinglös Dohiku, modell 301, stl. 10) 

Bindtråd: Svart. Gärna förvaxad. 

Hackel: Rödbrunt eller mörkt dun tupphackel. 

Kropp: Fly-Rite eller Super Fine dubbing i två färger. I originalmönstret använde Lennart Fly-Rite nr 9 (Golden Yellow) 

till bakkroppen och en blandning av Fly-Rite nr 2 och nr 26 till framkroppen. Färgerna kan varieras efter färgerna på 

de nattsländepuppor som kläcker, eller efter eget behag. Notera dock att framkroppen alltid ska vara mörkare än 

bakkroppen. Det går utmärkt att i stället för Fly-Rite använda dubbingmaterialet Super Fine, som har den fördelen att 

det är vattenavvisande, vilket höjer flugans flytförmåga. 

 

Bindbeskrivning: 
 

 

1) Fäst bindtråden en bit bakom krokögat och linda bakåt till strax innan 

krokböjen. Fäst in ett tupphackel, så att det pekar bakåt. Välj ett hackel 

som är minst en storlek större än normalt för krokstorleken, eftersom 

hackelstråna ska efterlikna puppans långa ben. 

 

 
 

2) Dubba bindtråden med den dubbing, som ska utgöra bakkroppen.  

 

 

 

 
 

 

3) Linda en relativt fyllig kropp. Bakkroppen ska utgöra cirka 2/3-delar av 

totala kroppslängden. 

 

 

 

 

 

4) Dubba med dubbingen för framkroppen... 

 

 

 

 

 

 

5) ...och linda den resterande tredjedelen av kroppen. Sluta några 

millimeter bakom krokögat och säkra bindtråden med ett eller två 

halvslag. 

 

 

 

 

6) Linda hacklet i glesa varv  (5-7 varv brukar räcka) fram över kroppen och 

säkra det med bindtråden och klipp av överskottet. Forma ett litet huvud 

med bindtråden och avsluta med whip-finish. Lacka huvudet med svart 

lack, om så önskas. 

 

 

 

7) Slutligen: klipp bort allt hackel på ovansidan och undersidan av flugan! 

Det är det här, som skapar den typiska ”superpuppan” – en torrfluga, 

som vilar på de långa benimiterande hackelstråna, och ger samma avtryck 

i vattenfilmen, som den naturliga puppan! 

 

 
 

Superpuppan fiskas i normalfallet infettad och flytande i vattenytan. I strömmande vatten räcker det ofta att bara 

kasta flugan snett uppströms och sedan låta den drifta med strömmen, men i stilla eller långsamt strömmande vatten 

kan man med fördel ge flugan små ryck eller knyckar vid hemtagningen. 

Man kan också fiska flugan ofettad, varvid den ligger djupare i vattenfilmen eller t.o.m. sjunker en liten bit ner. Vid 

den fisketekniken kan det vara en fördel om flugorna är dubbade med Fly-Rite, som tar åt sig vatten, vilket gör att 

flugan lättare penetrerar ytfilmen. En ofettad Superpuppan fiskas hem på samma sätt i strömmande respektive stilla 

vatten som en infettad Superpuppan. 
OBS. Superpuppan har ALLTID hacklet nerklippt! Utan nerklippt hackel är det visserligen en bra torrfluga i många sammanhang 

– men det är ingen Superpuppan..! 

 

Tight Lines! 
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